[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

проект
РЕШЕНИЕ
	_______________ 2017 г.
	                                                 №

О внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф от 23.10.2014 г. № 13 «Об утверждении Положения о порядке исполнения органами местного самоуправления город Петергоф вопроса местного значения «обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 14.12.2009 N 532-105 «Об основах политики Санкт-Петербурга в области физической культуры и спорта», Уставом муниципального образования город Петергоф  Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф,
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф от 23.10.2014 г. № 13 «Об утверждении Положения о порядке исполнения органами местного самоуправления город Петергоф вопроса местного значения «обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования» следующие изменения:

      1.1. Дополнить раздел 1. Положения пунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3.В целях решения вопроса местного значения по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта органы местного самоуправления муниципального образования город Петергоф:

1) принимают и реализуют муниципальные программы развития физической культуры и массового спорта;

2) популяризируют физическую культуру и спорт среди различных групп населения;

3) развивают массовый спорт;

4) организуют и проводят официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия муниципального образования;

5) организуют медицинское обеспечение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования;

6) утверждают и реализуют календарные планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования;

7) содействуют обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории муниципального образования официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

8) развивают детско-юношеский спорт в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципального образования и участия в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Санкт-Петербурга.».

1.2. в абзаце 3 пункта 3.1. раздела 3 Положения слово «(план)» исключить;

1.3. в пункте 3.2. раздела 3 Положения слово «(планов)» исключить;
1.4. в пункте 3.6. раздела 3 Положения слова «(плана по непрограммным расходам)» исключить;

1.5. в пункте 3.7. раздела 3 Положения слова «(план по непрограммным расходам)» в соответствующем падеже по тексту исключить;

1.6. в пункте 3.12. раздела 3 Положения слова «(план)» исключить;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  возложить на председателя комитета  по молодёжной политике и спорту Муниципального Совета МО г. Петергоф Смирновой А.Ш.
Глава муниципального образования

город Петергоф, исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета
С.В. Малик